
PERÍODO 2020 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA No 001072 

LA PLATA, 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la Ley 14.656 y la Ley 

Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, en todo lo vinculado con la forma de 

organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho orden, procede disponer las medidas correspondientes en lo 

relativo al personal que haya sido designado en su oportunidad para conducir aquellas. 

Que el Personal Superior, carece, por definición, del derecho a la estabilidad, 

precisamente por sus características específicas. 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo dar por finalizadas las 

designaciones, cuando se entienda que resulte necesario.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dese por finalizada a partir del 29 de Junio de 2020, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Subsecretario de Coordinación de Gestión y Habilitaciones _Personal 

Superior sin estabilidad_, dependiente de la Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano, al señor 

Julián Carlos AGUERO, DNI. 23.799.532, Legajo 18.383.- 

ARTICULO 209: Dese por finalizada a partir del 29 de Junio de 2020, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora de Administración y Licencia de conducir _Personal Superior 

sin estabilidad_, dependiente de la Subsecretaria de Coordinación de Gestión y Habilitaciones, de la 

Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano, a la señora Guadalupe LABERNIA, DNI. 23.942.296, 

Legajo 17.700.- 

ARTICULO 3%: Dese por finalizada a partir del 29 de Junio de 2020, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director de Eventos Públicos _Personal Superior sin estabilidad_, 

dependiente de la Subsecretaria de Coordinación de Gestión y Habilitaciones, de la Secretaría de 

Convivencia y Control Ciudadano, al señor Leonel Adrián ANTONINI, DNI. 21.431.200, Legajo 17.447 

ARTICULO 4"%: Dese por finalizada a partir del 29 de Junio de 2020, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director General de Inspecciones _Personal Superior sin estabilidad_, 

dependiente de la Subsecretaria de Coordinación de Gestión y Habilitaciones, de la Secretaría de 

Convivencia y Control Ciudadano, al señor Jonatán Emanuel REYES, DNI. 30.486.829, Legajo 17.440 

086 4



ARTICULO 5%: Dese por finalizada a partir del 29 de Junio de 2020, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director de Nocturnidad _ Personal Superior sin estabilidad_, 

dependiente de la Dirección General de Inspecciones de la Subsecretaria de Coordinación de Gestión 

y Habilitaciones, de la Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano, al sefor Sergia José 

GARRITANO, DNI. 21.850.539, Legajo 17.445.- 

ARTICULO 6%: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Coordinación 

Municipal. 

ARTICULO 89: Regístrese, notifíquese, publíquese. Archívese.- 

rcnnnm2í f 
“ICIPAL .Í'l LA PLFTA


